[bookmark: _GoBack]РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Кемеровская область
Юргинский муниципальный район

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

администрации Юргинского муниципального района

	от «

	»

	20

	№

Об определении  стоимости услуг, предоставляемых
согласно гарантированному перечню услуг по погребению и стоимости услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

Руководствуясь статьями 9 и 12 Федерального закона от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Кемеровской области от 07.12.2018 № 104-ОЗ  «О некоторых вопросах в сфере погребения и похоронного дела в Кемеровской области», постановлением Правительства Российской Федерации  от 24.01.2019 № 32
«Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компенсаций в 2019 году», в связи с  индексацией предельного размера стоимости услуг по погребению, подлежащей возмещению специализированной службе по вопросам похоронного дела, а также, предельного размера социального пособия по погребению с 01.02.2019, в соответствии со ст. 46 Устава Юргинского муниципального района:

1. Определить стоимость услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению, согласно Приложению № 1.
2. Определить стоимость услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего, согласно Приложению № 2.
3. Настоящее постановление вступает в силу после его опубликования в газете «Юргинские ведомости» и  распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.02.2019.
4. Постановление   администрации Юргинского муниципального района
от 21.03.2018 № 10-МНА «Об определении стоимости услуг, предоставляемых согласно гарантированного перечня услуг по погребению и стоимости услуг, оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего» - считать утратившим силу.
5. Настоящее постановление подлежит опубликованию в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте администрации Юргинского муниципального.

6. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы Юргинского муниципального района по социальным вопросам Герейн М.В.

	Глава Юргинского
муниципального района

Д. К. Дадашов

Согласовано:
начальник юридического отдела

Н. А. Байдракова

Приложение №1
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от ___________№_____

Стоимость услуг,
предоставляемых согласно гарантированному перечню
услуг по погребению

	№
п/п
	Наименование товаров, услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	131,41

	2
	Облачение тела
	181

	3
	Предоставление гроба
	2977

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1651

	5
	Погребение
	2790

	ИТОГО:
	7730,41

Приложение №2
к постановлению администрации
Юргинского муниципального района
от ___________№_____

Стоимость услуг,
оказываемых специализированной службой по вопросам похоронного дела
при погребении умерших (погибших), не имеющих супруга,
близких родственников, иных родственников либо законного представителя умершего

	№
п/п
	Наименование товаров, услуг
	Стоимость услуг, руб.

	1
	Оформление документов, необходимых для погребения
	131,41

	2
	Облачение тела
	181

	3
	Предоставление гроба
	2977

	4
	Перевозка тела (останков) умершего на кладбище (в крематорий)
	1651

	5
	Погребение
	2790

	ИТОГО:
	7730,41

2